
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 23 maggio 2022, n. G06385

PO FESR Lazio 2014 - 2020. Avviso Pubblico "MOBILITÀ SOSTENIBILE E INTELLIGENTE" approvato
con determinazione G08725/2016. Conclusione dei procedimenti.

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



OGGETTO: PO FESR Lazio 2014 - 2020. Avviso Pubblico "MOBILITÀ SOSTENIBILE E INTELLIGENTE" 
approvato con determinazione G08725/2016. Conclusione dei procedimenti.  

 
IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, 

LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E LA RICERCA 
anche in qualità di Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020 

 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Misure per l’Innovazione e la Competitività delle Imprese” 
 
VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale”; 

 il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., concernente l’organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta regionale e successive modificazioni;  

 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, relativo al “Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1080/2006”; 

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante “disposizioni comuni sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio”; 

 la deliberazione della Giunta Regionale 14 ottobre 2014, n. 660, con la quale è stata individuata, 
tra l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive quale 
Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di 
programmazione 2014-2020; 

 il Programma Operativo POR FESR Lazio 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione 
Europea del 12 febbraio 2015, n. C(2015) 924 e da ultimo modificato con decisione di esecuzione 
della Commissione del 19 dicembre 2018, n. C(2018) 9115; 

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 205 del 6 maggio 2015, con la quale è stato adottato, 
a conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 nell’ambito 
dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, approvato con decisione 
della Commissione Europea n. C(2015) 924 del 12 febbraio 2015, da ultimo modificato con 
decisione di esecuzione n. C(2020) 6278 final del 09/09/2020.  

 la deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2016, n. 845, con la quale, a seguito del 
perfezionamento dell’iter di designazione dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità di 
Certificazione per il POR FESR 2014-2020, è stata, tra l’altro, designata, quale Autorità di 
Gestione del POR FESR 2014-2020, il Direttore pro-tempore della Direzione regionale per lo 
Sviluppo Economico e le Attività Produttive, affidando allo stesso le funzioni definite all’art. 125 
del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



 la deliberazione della Giunta Regionale 22 gennaio 2019, n. 20, che - ai sensi del regolamento di 
organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 - conferisce alla Dr.ssa Tiziana Petucci l’incarico di 
Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività Produttive e Lazio 
Creativo, oggi denominata Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività Produttive 
e la Ricerca; 

 l’Atto di Organizzazione n. G08709 del 30 giugno 2021 di conferimento di incarico di dirigente 
dell’Area “Misure per l’Innovazione e la Competitività delle imprese” al dott. Guido Vasciminno, 
con decorrenza 28 giugno 2021 e per la durata di tre anni; 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Regionale n. 395 del 28 luglio 2015, e ss.mm, sono state 
approvate le Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) “Azione 3.3.1”; 

 con deliberazione della Giunta Regionale n. 453 del 26 luglio 2016, sono state approvate le 
Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) “Azione 3.4.1”; 

 con deliberazione della Giunta Regionale n. 454 del 26 luglio 2016 e ss.mm., sono state 
approvate le Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) “Azione 1.1.4”;   

 con deliberazione della Giunta Regionale n. 452 del 26 luglio 2016 e ss.mm., sono state 
approvate le Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) “Azione 1.1.3”; 

 con determinazione dirigenziale n. G09008 del 05/08/2016, è stata individuata Lazio Innova 
S.p.A. quale Organismo Intermedio, relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 
3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1. del POR FESR Lazio 2014 – 2020; 

 con determinazione dirigenziale n. G10478 del 19/09/2016 è stato approvato il Piano Operativo 
di Gestione presentato da Lazio Innova S.p.A. in qualità di Organismo Intermedio relativamente 
alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1.; 

 con determinazione dirigenziale n.G11014 del 29/09/2016 è stato approvato lo schema di 
Convenzione con Lazio Innova in qualità di Organismo Intermedio sottoscritta in data 
12/10/2016 (Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016); 

 con determinazione dirigenziale n. G08682 del 28/07/2016 è stato approvato il “Disciplinare di 
partecipazione agli Avvisi – Sostegno al riposizionamento competitivo dei sistemi imprenditoriali 
territoriali” (BURL n. 62 del 04/08/2016), successivamente integrato con Determinazione n. 
G10295 del 14 settembre 2016 (BURL n. 74 del 15/09/2016); 

 con determinazione dirigenziale n. G08725 del 29/07/2016 (BURL n. 61 02/08/2016 – Suppl. n. 
2) è stato approvato l’Avviso Pubblico "MOBILITÀ SOSTENIBILE E INTELLIGENTE", con il seguente 
quadro finanziario: 

QUADRO 
FINANZIARIO   

 Progetti Semplici   Progetti Integrati   TOTALE 
DOTAZIONE 

INIZIALE 
AVVISO  

 RISERVA  
 TOTALE 
AVVISO  

 dotazione 
iniziale  

 Riserva  
 TOTALE 
Semplici  

 dotazione  
iniziale  

 Riserva  
 TOTALE 
Integrati  

 
1.
1.
3  

 Sostegno alla 
ricerca, innov. e 
tr. tecn.  

   5.940.000  3.060.000  9.000.000  5.940.000  3.060.000  9.000.000  

 
1.
1.
4  

 R&S per 
sviluppo di 
tecnologie, 
prodotti e servizi 
innovativi  

   3.960.000  2.040.000  6.000.000  3.960.000  2.040.000  6.000.000  

 
3.
3.
1  

 Riposizionam. 
competitivo  

2.640.000  1.360.000  4.000.000  2.640.000  1.360.000  4.000.000  5.280.000  2.720.000  8.000.000  

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



 
3.
4.
1  

 
Internazionalizza
z. delle PMI  

660.000  340.000  1.000.000  660.000  340.000  1.000.000  1.320.000  680.000  2.000.000  

  3.300.000  1.700.000  5.000.000  13.200.000  6.800.000  20.000.000  16.500.000  8.500.000  25.000.000  

 con determinazione dirigenziale n. G10296 del 14/09/2016 (BURL n.  74 del 15/09/2016) è stato 
approvato il Formulario e modificata l'appendice 3 dell'Allegato A all'Avviso Pubblico "Mobilità 
sostenibile e intelligente" approvato con Determinazione Dirigenziale n. G08725/2016; 

 con determinazione dirigenziale n. G10448 del 19/09/2016 (BURL n. 75 del 20/09/2016) sono 
stati modificati i termini per la presentazione delle domande relative all'Avviso Pubblico 
"Mobilità sostenibile e intelligente" approvato con Determinazione Dirigenziale n. 
G08725/2016; 

 con decreto dirigenziale n. G01965 del 20/02/2017 (BURL n. 21 del 14/03/2017) è stata costituita 
la Commissione di Valutazione di cui all’art. 7 dell’Avviso pubblico "Mobilità sostenibile e 
intelligente"; 

CONSIDERATO che: 

 con determinazione dirigenziale n. G11150 del 04/08/2017 (BURL n. 29 del 29/08/2017 – 
Suppl. n. 1) è stato, tra l’altro approvato l’elenco dei Progetti Semplici “Idonei e finanziabili”, 
relativamente alle Azioni 3.3.1 e 3.4.1 per un ammontare complessivo di contributi concessi 
pari ad € 383.217,29; 

 con la medesima determinazione dirigenziale n. G11150/2017 è stato, tra l’altro, approvato 
l’elenco dei Progetti Integrati “Idonei e finanziabili”, relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 
3.3.1 e 3.4.1 per un ammontare complessivo di contributi concessi pari ad € 6.512.486,81; 

 a seguito degli esiti di cui sopra, sono risultate le seguenti economie per quanto attiene le 
misure dell’Asse Prioritario 3, Azione 3.3.1 e Azione 3.4.1: 

 

ASSORBIMENTO AVVISO MOBILITA' post graduatoria 

AZIONE IMPORTO 
ASSORBIMENTO 
SEMPLICI 

ASSORBIMENTO 
INTEGRATI 

TOTALE 
ASSORBIMENTO 

ECONOMIE 

 3.3.1  8.000.000 € 383.217,29 € 224.915,30 608.132,59  7.391.867,41    

 3.4.1  2.000.000 € 0,00 € 61.017,64 61.017,64  1.938.982,36    

 

 con determinazione dirigenziale n. G16996 dell’11/12/2017 sono state disimpegnate le 
economie relative alle Azioni 3.3.1 e 3.4.1 di cui alla precedente tabella; 

 con determinazione dirigenziale n. G00276 del 12/01/2018 è stato sostituito l'allegato "7. b" 
– relativo al Quadro finanziario dei contributi concessi per Azione ai Progetti Integrati – 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11150/2017 ed aggiornato l'assorbimento 
delle risorse relative alle Azioni 1.1.3 e 1.1.4, come riportato nella tabella sotto riportata: 

 

AZIONE IMPORTO stanziato 
TOTALE 

ASSORBIMENTO 
ECONOMIE 

1.1.3 € 9.000.000,00 € 6.226.553,87 € 2.773.446,13 

1.1.4 € 6.000.000,00 € 0 € 6.000.000,00 

 

 che con la predetta determinazione n. G00276/2018 le risorse pari a euro 5.245.700,00 in 
un primo tempo trasferite con specifici provvedimenti di liquidazione, per l’attuazione 
dell’Azione 1.1.4 sono poi state qualificate a titolo di attuazione dell’azione 1.1.3 essendo 

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



risorse stanziate sul medesimo Asse del POR FESR Lazio 2014-2020 e provenendo, le stesse, 
dai medesimi capitoli del bilancio regionale;  

 con determinazione dirigenziale n. G06860 del 29/05/2018 sono state disimpegnate le 
economie relative alle Azioni 1.1.3 e 1.1.4, pari ad euro 8.034.400,00 - ad eccezione delle 
somme accantonate in via prudenziale per ricorsi - come segue: 

 

AZIONE Totale stanziamento Importo disimpegnato 

1.1.3 9.000.000,00 7.280.100,00 

1.1.4 6.000.000,00 754.300,00 

TOTALE 15.000.000,00 8.034.400,00 

 

CONSIDERATO che Lazio Innova S.p.A. con nota LISPA n. 0015117 del 12/04/2022, acquisita al prot. 
reg. n. 0361976 di pari data, ha comunicato la conclusione per tutti i progetti finanziati a valere sulle 
risorse dell’Avviso Pubblico in oggetto, le attività inerenti all’analisi della rendicontazione delle 
spese sostenute, l’erogazione delle tranche di sovvenzione dovuta e la relativa certificazione; 

CONSIDERATO che Lazio Innova S.p.A. con la citata nota prot. 0015117/2022 ha trasmesso l’elenco 
riepilogativo: 

 dei contributi concessi ai beneficiari con determinazione n. G11150/2017, distinti per 
Azione, per un importo di contributi ammessi pari a € 6.895.704,10 di cui all’allegato 1; 

 delle variazioni intervenute, con indicazione del relativo provvedimento regionale per 
rinuncia, revoche e subentro e distinte per Azione, per un importo totale di € 601.956,91, 
come riportato nell’allegato 2; 

 dei pagamenti effettuati ai beneficiari per ciascuna Azione e la relativa spesa certificata 
dall’Organismo Intermedio, come risulta da SI.GE.M., per un importo totale di € 
5.693.762,78, di cui all’allegato 3; 

 

RITENUTO, pertanto, ai fini della definizione e ricognizione - e del successivo accertamento sul 
bilancio regionale delle risorse non utilizzate - degli importi dei contributi concessi ed erogati ai 
beneficiari finali delle risorse stanziate con l’avviso “MOBILITA’ SOSTENIBILE E INTELLIGENTE” e delle 
risorse effettivamente utilizzate, approvare: 

 l’allegato 1, “Elenco riepilogativo dei contributi concessi ai beneficiari per ciascuna Azione”, 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 l’allegato 2, “Elenco riepilogativo delle variazioni intervenute distinte per ciascuna Azione”, 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 l’allegato 3, “Elenco riepilogativo dei pagamenti effettuati ai beneficiari/spesa certificata per 
ciascuna Azione” parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
DETERMINA 

 
in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 
 

- ai fini della definizione e ricognizione degli importi dei contributi concessi ed erogati ai 
beneficiari finali delle risorse stanziate con l’avviso “MOBILITA’ SOSTENIBILE E 
INTELLIGENTE” e delle risorse effettivamente utilizzate, di approvare: 

 l’allegato 1, “Elenco riepilogativo dei contributi concessi ai beneficiari per ciascuna 
Azione”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



 l’allegato 2, “Elenco riepilogativo delle variazioni intervenute distinte per ciascuna 
Azione”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 l’allegato 3, “Elenco riepilogativo dei pagamenti effettuati ai beneficiari/spesa 
certificata per ciascuna Azione” parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data, ovvero azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice civile. 

 
Il Direttore 
Tiziana Petucci 

 

 

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



co
n

tr
ib

u
ti

 c
o

n
ce

ss
i c

o
n

 d
e

te
rm

in
az

io
n

e 
n

. G
1

1
1

5
0

 d
e

l 0
4

/0
8

/2
0

1
7

N
IN

V
ES

TI
M

EN
TI

 A
M

M
ES

SI
C

O
N

TR
IB

U
TI

 

A
M

M
ES

SI
 

 C
O

N
TR

IB
U

TI
 

A
M

M
ES

SI
 D

I C
U

I 

A
ZI

O
N

E 
1

.1
.3

C
O

N
TR

IB
U

TI
 

A
M

M
ES

SI
 D

I C
U

I 

A
ZI

O
N

E 
3

.3
.1

C
O

N
TR

IB
U

TI
 

A
M

M
ES

SI
 D

I C
U

I 

A
ZI

O
N

E 
3

.4
.1

1
A

01
11

E0
07

1
A

00
00

-2
01

6-
1

31
09

IN
TE

R
G

R
O

U
P

 H
O

LD
IN

G
 S

.R
.L

.
€ 

25
4.

42
3,

94
€ 

10
1.

76
9,

58
€

 0
,0

0
€

 1
0

1
.7

69
,5

8
€

 0
,0

0

2
A

01
11

E0
08

8
A

01
11

-2
01

6-
1

31
13

C
.E

.P
.A

.E
U

R
O

 C
O

M
P

A
N

Y 

P
R

O
G

R
A

M
S 

A
FR

IC
A

 S
.R

.L
€ 

26
2.

94
2,

78
€ 

27
.5

46
,6

1
€

 0
,0

0
€

 2
7

.5
4

6,
6

1
€

 0
,0

0

3
A

01
11

E0
08

1
A

01
11

-2
01

6-
1

34
28

P
O

R
T 

U
TI

LI
TI

ES
 S

.P
.A

.
€ 

90
.1

98
,6

5
€ 

36
.0

79
,4

6
€

 0
,0

0
€

 3
6

.0
7

9,
4

6
€

 0
,0

0

4
A

01
11

E0
08

9
A

01
11

-2
01

6-
1

34
36

SP
ED

IT
Y 

SR
L

€ 
61

.7
54

,0
9

€ 
24

.7
01

,6
4

€
 0

,0
0

€
 2

4
.7

0
1,

6
4

€
 0

,0
0

5
A

01
11

E0
08

6
A

01
11

-2
01

6-
1

34
41

SY
N

D
IN

A
M

IC
A

 S
.R

.L
.

€ 
48

2.
80

0,
00

€ 
19

3.
12

0,
00

€
 0

,0
0

€
 1

9
3

.1
20

,0
0

€
 0

,0
0

6
A

01
11

E0
00

2
A

01
11

-2
01

6-
1

31
86

TR
EN

IT
A

LI
A

 S
.P

.A
.

€ 
67

2.
67

3,
62

€ 
40

1.
55

8,
90

€ 
40

1
.5

5
8

,9
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

7
A

01
11

E0
01

3
A

01
11

-2
01

6-
1

31
99

FR
A

TE
LL

I M
A

ZZ
O

C
C

H
IA

 S
.P

.A
.

€ 
2.

20
9.

87
8,

41
€ 

1.
39

8.
63

1,
79

€ 
1

.3
7

1
.9

31
,7

9
€

 0
,0

0
€

 2
6

.7
0

0
,0

0

8
A

01
11

E0
03

7
A

01
11

-2
01

6-
1

32
11

TE
C

N
A

V
A

N
 IN

TE
R

IO
R

S 
S.

R
.L

.
€ 

59
1.

66
1,

55
€ 

36
5.

77
2,

15
€ 

36
5

.7
7

2
,1

5
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

9
A

01
11

E0
01

2
A

01
11

-2
01

6-
1

32
12

IN
TE

N
T 

SR
L

€ 
48

1.
50

0,
00

€ 
29

6.
14

4,
98

€ 
29

6
.1

4
4

,9
8

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

10
A

01
11

E0
04

2
A

01
11

-2
01

6-
1

32
21

N
ER

G
A

L 
C

O
N

SU
LT

IN
G

 S
.R

.L
.

€ 
43

6.
20

0,
00

€ 
30

4.
63

7,
18

€ 
30

4
.6

3
7

,1
8

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

11
A

01
11

E0
02

6
A

01
11

-2
01

6-
1

32
25

SO
FT

EC
O

 S
IS

M
A

T 
S.

R
.L

.
€ 

64
3.

25
0,

00
€ 

40
4.

32
0,

77
€ 

40
4

.3
2

0
,7

7
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

12
A

01
11

E0
03

0
A

01
11

-2
01

6-
1

32
35

D
S 

TE
C

H
 S

.R
.L

.
€ 

1.
14

8.
66

3,
10

€ 
76

6.
82

5,
39

€ 
76

6
.8

2
5

,3
9

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

13
A

01
11

E0
00

8
A

01
11

-2
01

6-
1

32
05

C
O

N
SO

R
ZI

O
 G

E.
SE

.A
V

.-

SO
C

IE
TA

' C
O

O
P

ER
A

TI
V

A
€ 

22
7.

08
5,

00
€ 

11
3.

54
2,

50
€ 

11
3

.5
4

2
,5

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

14
A

01
11

E0
04

8
A

01
11

-2
01

6-
1

32
15

O
P

V
 S

O
LU

TI
O

N
S 

S.
R

.L
.

€ 
55

9.
34

4,
95

€ 
41

2.
33

6,
46

€ 
39

7
.4

2
1

,1
6

€
 1

4
.9

1
5,

3
0

€
 0

,0
0

15
A

01
11

E0
06

1
A

01
11

-2
01

6-
1

31
77

EL
EC

TR
IC

 D
R

IV
E 

IT
A

LI
A

 S
.R

.L
.

€ 
21

5.
28

6,
20

€ 
15

0.
70

0,
34

€ 
15

0
.7

0
0

,3
4

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

16
A

01
11

E0
03

6
A

01
11

-2
01

6-
1

32
29

D
U

EL
 S

O
C

IE
TA

' P
ER

 A
ZI

O
N

I
€ 

52
7.

91
6,

40
€ 

29
8.

81
6,

33
€ 

29
8

.8
1

6
,3

3
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

17
A

01
11

E0
05

1
A

01
11

-2
01

6-
1

31
68

M
A

N
C

IN
EL

LI
 D

U
E 

S.
R

.L
.

€ 
1.

53
7.

35
8,

00
€ 

1.
02

4.
78

9,
72

€ 
1

.0
2

4
.7

89
,7

2
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

18
A

01
11

E0
05

4
A

01
11

-2
01

6-
1

31
85

V
IR

ID
EX

 -
 S

.R
.L

.
€ 

58
7.

60
0,

00
€ 

21
0.

00
0,

00
€

 0
,0

0
€

 2
1

0
.0

00
,0

0
€

 0
,0

0

19
A

01
11

E0
00

1
A

01
11

-2
01

6-
1

31
97

A
V

IO
G

EI
 A

IR
P

O
R

T 
EQ

U
IP

M
EN

T 
- 

SO
C

IE
TA

' A
 R

ES
P

O
N

SA
B

IL
IT

A
' 

LI
M

IT
A

TA

€ 
76

7.
97

6,
29

€ 
36

4.
41

0,
30

€ 
33

0
.0

9
2

,6
6

€
 0

,0
0

€
 3

4
.3

1
7

,6
4

TO
TA

LI
€ 

11
.7

58
.5

12
,9

8
€ 

6.
89

5.
70

4,
10

€ 
6

.2
2

6
.5

5
3

,8
7

€
 6

0
8

.1
32

,5
9

€
 6

1
.0

1
7

,6
4

C
O

D
IC

E 
P

R
O

G
ET

T
O

P
R

O
TO

C
O

LL
O

B
EN

EF
IC

IA
R

IO

A
LL

EG
A

TO
 1

 -
 A

0
1

1
1

 -
 A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 "

M
O

B
IL

IT
A

' S
O

ST
EN

IB
IL

E 
E 

IN
TE

LL
IG

EN
TE

"

El
en

co
 r

ie
p

ilo
g

a
ti

vo
 d

ei
 c

o
n

tr
ib

u
ti

 c
o

n
ce

ss
i a

i b
en

ef
ic

ia
ri

 p
er

 c
ia

sc
u

n
a

 A
zi

o
n

e 

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



N
A

TT
O

 
C

O
N

TR
IB

U
TO

 

V
A

R
IA

TO

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

V
A

R
IA

TO
 D

I C
U

I 

A
ZI

O
N

E 
1

.1
.3

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

V
A

R
IA

TO
 D

I C
U

I 

A
ZI

O
N

E 
3

.3
.1

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

V
A

R
IA

TO
 D

I C
U

I 

A
ZI

O
N

E 
3

.4
.1

1
A

01
11

E0
07

1
A

00
00

-2
01

6-
1

31
09

IN
TE

R
G

R
O

U
P

 H
O

LD
IN

G
 S

.R
.L

.
€ 

0,
00

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

2
A

01
11

E0
08

8
A

01
11

-2
01

6-
1

31
13

C
.E

.P
.A

.E
U

R
O

 C
O

M
P

A
N

Y 

P
R

O
G

R
A

M
S 

A
FR

IC
A

 S
.R

.L

R
IN

U
N

C
IA

 D
ET

ER
M

IN
A

ZI
O

N
E 

N
. 

G
0

90
79

 D
EL

 1
8/

07
/2

01
8

€ 
27

.5
46

,6
1

€
 0

,0
0

€
 2

7.
54

6
,6

1
€

 0
,0

0

3
A

01
11

E0
08

1
A

01
11

-2
01

6-
1

34
28

P
O

R
T 

U
TI

LI
TI

ES
 S

.P
.A

.
€ 

0,
00

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

4
A

01
11

E0
08

9
A

01
11

-2
01

6-
1

34
36

SP
ED

IT
Y 

SR
L

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

5
A

01
11

E0
08

6
A

01
11

-2
01

6-
1

34
41

SY
N

D
IN

A
M

IC
A

 S
.R

.L
.

SU
B

EN
TR

O
 C

O
N

TR
IB

U
TO

 

A
LL

'IM
P

R
ES

A
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

 

A
D

EO
 S

.R
.L

. -
 D

ET
ER

M
IN

A
ZI

O
N

E 

N
. G

0
13

33
 D

EL
 0

5/
02

/2
01

8

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

6
A

01
11

E0
00

2
A

01
11

-2
01

6-
1

31
86

TR
EN

IT
A

LI
A

 S
.P

.A
.

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

7
A

01
11

E0
01

3
A

01
11

-2
01

6-
1

31
99

FR
A

TE
LL

I M
A

ZZ
O

C
C

H
IA

 S
.P

.A
.

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

8
A

01
11

E0
03

7
A

01
11

-2
01

6-
1

32
11

TE
C

N
A

V
A

N
 IN

TE
R

IO
R

S 
S.

R
.L

.
€ 

0,
00

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

9
A

01
11

E0
01

2
A

01
11

-2
01

6-
1

32
12

IN
TE

N
T 

SR
L

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

10
A

01
11

E0
04

2
A

01
11

-2
01

6-
1

32
21

N
ER

G
A

L 
C

O
N

SU
LT

IN
G

 S
.R

.L
.

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

11
A

01
11

E0
02

6
A

01
11

-2
01

6-
1

32
25

SO
FT

EC
O

 S
IS

M
A

T 
S.

R
.L

.
€ 

0,
00

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

12
A

01
11

E0
03

0
A

01
11

-2
01

6-
1

32
35

D
S 

TE
C

H
 S

.R
.L

.
€ 

0,
00

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

13
A

01
11

E0
00

8
A

01
11

-2
01

6-
1

32
05

C
O

N
SO

R
ZI

O
 G

E.
SE

.A
V

.-

SO
C

IE
TA

' C
O

O
P

ER
A

TI
V

A
€ 

0,
00

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

14
A

01
11

E0
04

8
A

01
11

-2
01

6-
1

32
15

O
P

V
 S

O
LU

TI
O

N
S 

S.
R

.L
.

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

15
A

01
11

E0
06

1
A

01
11

-2
01

6-
1

31
77

EL
EC

TR
IC

 D
R

IV
E 

IT
A

LI
A

 S
.R

.L
.

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

16
A

01
11

E0
03

6
A

01
11

-2
01

6-
1

32
29

D
U

EL
 S

O
C

IE
TA

' P
ER

 A
ZI

O
N

I
€ 

0,
00

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

17
A

01
11

E0
05

1
A

01
11

-2
01

6-
1

31
68

M
A

N
C

IN
EL

LI
 D

U
E 

S.
R

.L
.

€ 
0,

00
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

18
A

01
11

E0
05

4
A

01
11

-2
01

6-
1

31
85

V
IR

ID
EX

 -
 S

.R
.L

.
R

EV
O

C
A

 D
ET

ER
M

IN
A

ZI
O

N
E 

N
. 

G
1

04
49

 d
el

 3
1/

07
/2

01
9

€ 
21

0.
00

0,
00

€
 0

,0
0

€
 2

1
0.

00
0

,0
0

€
 0

,0
0

19
A

01
11

E0
00

1
A

01
11

-2
01

6-
1

31
97

A
V

IO
G

EI
 A

IR
P

O
R

T 
EQ

U
IP

M
EN

T 
- 

SO
C

IE
TA

' A
 R

ES
P

O
N

SA
B

IL
IT

A
' 

LI
M

IT
A

TA

R
EV

O
C

A
 D

ET
ER

M
IN

A
ZI

O
N

E 
N

. 

G
0

90
79

 d
el

 1
8/

07
/2

01
8 

€ 
36

4.
41

0,
30

€
 3

3
0

.0
9

2
,6

6
€

 0
,0

0
€

 3
4

.3
1

7
,6

4

TO
TA

LI
€ 

60
1.

95
6,

91
€

 3
3

0
.0

9
2

,6
6

€
 2

3
7.

54
6

,6
1

€
 3

4
.3

1
7

,6
4

A
LL

EG
A

TO
 2

 

El
en

co
 r

ie
p

ilo
g

a
ti

vo
 d

el
le

 v
a

ri
a

zi
o

n
i i

n
te

rv
en

u
te

 d
is

ti
n

te
 p

er
 c

ia
sc

u
n

a
 A

zi
o

n
e

C
O

D
IC

E 
P

R
O

G
ET

T
O

P
R

O
TO

C
O

LL
O

B
EN

EF
IC

IA
R

IO

V
A

R
IA

ZI
O

N
I

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45



N
to

ta
le

 

p
ag

at
o

/c
e

rt
if

ic
at

o
 D

I C
U

I A
ZI

O
N

E 
1

.1
.3

 D
I C

U
I A

ZI
O

N
E 

3
.3

.1
D

I C
U

I A
ZI

O
N

E 
3

.4
.1

1
A

0
1

1
1

E0
0

7
1

A
0

0
0

0
-2

0
1

6
-1

3
1

0
9

IN
TE

R
G

R
O

U
P

 H
O

LD
IN

G
 S

.R
.L

.
€

 1
0

1
.7

6
9

,5
8

€
 0

,0
0

€
 1

0
1

.7
6

9
,5

8
€

 0
,0

0

2
A

0
1

1
1

E0
0

8
8

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
1

1
3

C
.E

.P
.A

.E
U

R
O

 C
O

M
P

A
N

Y 

P
R

O
G

R
A

M
S 

A
FR

IC
A

 S
.R

.L
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

3
A

0
1

1
1

E0
0

8
1

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
4

2
8

P
O

R
T 

U
TI

LI
TI

ES
 S

.P
.A

.
€

 3
4

.2
7

8
,0

0
€

 0
,0

0
€

 3
4

.2
7

8
,0

0
€

 0
,0

0

4
A

0
1

1
1

E0
0

8
9

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
4

3
6

SP
ED

IT
Y 

SR
L

€
 2

3
.3

8
3

,8
1

€
 0

,0
0

€
 2

3
.3

8
3

,8
1

€
 0

,0
0

5
A

0
1

1
1

E0
0

8
6

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
4

4
1

SY
N

D
IN

A
M

IC
A

 S
.R

.L
.

€
 1

9
3

.1
2

0
,0

0
€

 0
,0

0
€

 1
9

3
.1

2
0

,0
0

€
 0

,0
0

6
A

0
1

1
1

E0
0

0
2

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
1

8
6

TR
EN

IT
A

LI
A

 S
.P

.A
.

€
 3

6
1

.4
5

2
,0

4
€

 3
6

1
.4

5
2

,0
4

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

7
A

0
1

1
1

E0
0

1
3

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
1

9
9

FR
A

TE
LL

I M
A

ZZ
O

C
C

H
IA

 S
.P

.A
.

€
 1

.3
2

4
.4

3
7

,8
4

€
 1

.2
9

8
.2

0
0

,0
9

€
 0

,0
0

€
 2

6
.2

3
7

,7
5

8
A

0
1

1
1

E0
0

3
7

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
2

1
1

TE
C

N
A

V
A

N
 IN

TE
R

IO
R

S 
S.

R
.L

.
€

 3
0

4
.3

1
8

,3
2

€
 3

0
4

.3
1

8
,3

2
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

9
A

0
1

1
1

E0
0

1
2

A
0

1
1

1
-2

0
1

6
-1

3
2

1
2

IN
TE

N
T 

SR
L

€
 2

9
4

.0
2

8
,3

9
€

 2
9

4
.0

2
8

,3
9

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

1
0

A
0

1
1

1
E0

0
4

2
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

2
2

1
N

ER
G

A
L 

C
O

N
SU

LT
IN

G
 S

.R
.L

.
€

 2
9

2
.3

0
1

,2
9

€
 2

9
2

.3
0

1
,2

9
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

1
1

A
0

1
1

1
E0

0
2

6
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

2
2

5
SO

FT
EC

O
 S

IS
M

A
T 

S.
R

.L
.

€
 3

8
4

.2
3

6
,5

3
€

 3
8

4
.2

3
6

,5
3

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

1
2

A
0

1
1

1
E0

0
3

0
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

2
3

5
D

S 
TE

C
H

 S
.R

.L
.

€
 6

0
9

.8
9

3
,4

0
€

 6
0

9
.8

9
3

,4
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

1
3

A
0

1
1

1
E0

0
0

8
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

2
0

5
C

O
N

SO
R

ZI
O

 G
E.

SE
.A

V
.-

SO
C

IE
TA

' C
O

O
P

ER
A

TI
V

A
€

 9
1

.4
6

4
,2

8
€

 9
1

.4
6

4
,2

8
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

1
4

A
0

1
1

1
E0

0
4

8
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

2
1

5
O

P
V

 S
O

LU
TI

O
N

S 
S.

R
.L

.
€

 3
7

0
.7

8
9

,1
4

€
 3

5
5

.8
7

3
,8

3
€

 1
4

.9
1

5
,3

1
€

 0
,0

0

1
5

A
0

1
1

1
E0

0
6

1
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

1
7

7
EL

EC
TR

IC
 D

R
IV

E 
IT

A
LI

A
 S

.R
.L

.
€

 1
4

9
.5

6
1

,4
3

€
 1

4
9

.5
6

1
,4

3
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

1
6

A
0

1
1

1
E0

0
3

6
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

2
2

9
D

U
EL

 S
O

C
IE

TA
' P

ER
 A

ZI
O

N
I

€
 2

2
9

.7
3

3
,9

9
€

 2
2

9
.7

3
3

,9
9

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

1
7

A
0

1
1

1
E0

0
5

1
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

1
6

8
M

A
N

C
IN

EL
LI

 D
U

E 
S.

R
.L

.
€

 9
2

8
.9

9
4

,7
4

€
 9

2
8

.9
9

4
,7

4
€

 0
,0

0
€

 0
,0

0

1
8

A
0

1
1

1
E0

0
5

4
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

1
8

5
V

IR
ID

EX
 -

 S
.R

.L
.

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

1
9

A
0

1
1

1
E0

0
0

1
A

0
1

1
1

-2
0

1
6

-1
3

1
9

7

A
V

IO
G

EI
 A

IR
P

O
R

T 
EQ

U
IP

M
EN

T 
- 

SO
C

IE
TA

' A
 R

ES
P

O
N

SA
B

IL
IT

A
' 

LI
M

IT
A

TA

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

TO
TA

LI
€

 5
.6

9
3

.7
6

2
,7

8
€

 5
.3

0
0

.0
5

8
,3

3
€

 3
6

7
.4

6
6

,7
0

€
 2

6
.2

3
7

,7
5

El
en

co
 r

ie
p

ilo
g

a
ti

vo
 d

ei
 p

a
g

a
m

en
ti

 e
ff

et
tu

a
ti

 a
i b

en
ef

ic
ia

ri
/s

p
es

a
 c

er
ti

fi
ca

ta
 p

er
 c

ia
sc

u
n

a
 A

zi
o

n
e

 A
LL

EG
A

TO
 3

   

C
O

D
IC

E 
P

R
O

G
ET

TO
P

R
O

TO
C

O
LL

O
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

P
A

G
A

M
EN

TI
 B

EN
EF

IC
IA

R
I/

SP
ES

A
 C

ER
TI

FI
C

A
T

A

 A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

 "
M

o
b

ili
tà

 S
o

st
e

n
ib

ile
 e

 In
te

lli
ge

n
te

" 

26/05/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 45


